
PROPOSTA N°7747 /INT. DEL 10/04/2014

COMUNE DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

************************

4° SETTORE SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DI LIQUIDAZIONE

DET. N° 802 DEL 23/04/2014

Oggetto: Liquidazione all’Ing. Antonino Monacò della fattura n° 01del 03/03/2014 per incarico per la

redazione piano sorveglianza e controllo della Discarica Comunale di Vallone Monaco

Alcamo e approvazione disciplinare d’incarico.

CIG: 550B2A45D

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta di aver eseguito i controlli ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.LGS.267/2000 e dell’art. 2 comma 1 del

D.LGS.286/99.

N° LIQUIDAZIONE DATA IL RESPONSABILE

---------------------------- ----------------- --------------------------

VISTO: IL RAGIONERE GENERALE

DR. SEBASTIANO LUPPINO



IL DIRIGENTE DI SETTORE
Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n° 1802 del 24/10/2013 si affidava l’incarico per la redazione piano

sorveglianza e controllo della discarica Comunale di Vallone Monaco – Alcamo e approvazione

disciplinare d’incarico e contestualmente si approvava lo schema di disciplinare d’incarico e si dava atto

che la spesa complessiva per l’incarico di che trattasi, €.1.295,49 comprensivo di IVA, INARCASSA, e

oneri di legge, per le competenze tecniche spettanti per l’incarico di cui all’oggetto, trovava copertura

finanziaria al CAP. 132630 cod. int. 1.09.06.03.00 “Spesa per prestazione di servizi per la tutela

ambientale del territorio e del verde pubblico” del bilancio dell’esercizio 2013 riportato ai residui passivi;

Vista la nota del 03/02/2014 prot. 12954 con la quale l’Ing. Antonino Monacò trasmetteva, relativamente

all’incarico per la redazione piano sorveglianza e controllo della Discarica Comunale di Vallone Monaco

Alcamo, la seguente documentazione:

- ricevuta compenso per prestazione occasionale del 03/03/2014 dell’importo complessivo di € 1.194,00

non soggetta ad IVA a norma dell’art. 5 DPR 633/72 e ss.mm.ii.;

- nota del 30-09-2013 con la quale comunica l’esistenza del conto corrente dedicato alla gestione dei

movimenti finanziari previsti dall’art. 3 della Legge n° 136/2010 relativi alla redazione piano

sorveglianza e controllo della Discarica Comunale di Vallone Monaco Alcamo, presso la Banca Fineco

Alcamo alle seguenti coordinate IBAN: IT88 E03015003200000003431976;
Ritenuto, pertanto, doversi procedere al pagamento a saldo delle competenze tecniche spettanti all’Ing.

Monaco’ Antonino relativamente all’incarico per la redazione piano sorveglianza e controllo della Discarica

Comunale di Vallone Monaco Alcamo per un importo complessivo di €. 1.194.00 comprensivi di tutti gli

oneri di Legge;

Viste le Leggi 8 giugno 1990 n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241 come recepite rispettivamente dalle LL.RR. n.48

dell'11/12/1991 e n.10 del 30/04/1991;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D. Lgs. 267 del 18-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Ordinamento finanziario e

contabile degli Enti locali";

Visto il D. Lgs. 165/2001, vigente “Testo Unico del Pubblico Impiego”;

Vista la Legge n° 136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 156 del 28/11/2013 di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio

finanziario 2013/2015;

Vista la deliberazione di G.M. n. 399 del 06/12/2013 di approvazione P.E.G. 2013/2015;

Visto il Decreto del Ministro degli Interni del 13/02/2014 che proroga il termine per l’approvazione del bilancio

di previsione al 30/04/2014;

Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in caso di

differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio

finanziario, il PEG provvisorio, si intende automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo PEG

definitivamente approvato;



D E T E R M I N A

1. di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, all’Ing. Antonino Monacò nato ad Erice il

29/03/1984 e residente in Alcamo Via Delle Magnolie n°15 - C.F.: MNC NNN 84C29 D423Y, le

competenze tecniche spettanti a saldo per la redazione del piano sorveglianza e controllo della

Discarica Comunale di Vallone Monaco giusta la ricevuta compenso per prestazione occasionale

del 03/03/2014 dell’importo complessivo di €. 1.194.00 mediante accredito presso la Banca Fineco

– Alcamo alle seguenti coordinate IBAN: IT88 E03015003200000003431976;

2. di prelevare la somma complessiva €.1.194,00 al CAP. 132630 cod. int. 1.09.06.03.00 “Spesa per

prestazione di servizi per la tutela ambientale del territorio e del verde pubblico” del bilancio

dell’esercizio 2013 riportato ai residui passivi, giusta Determinazione Dirigenziale n. 1802 del

24/10/2013 di impegno di spesa;

3. di inviare il presente atto al Settore Ragioneria ai fini della compilazione del mandato di

pagamento, dopo che il professionista presenterà la relativa fattura;

4. di inviare il presente provvedimento al Settore Affari Generali e Risorse Umane per gli adempimenti

di competenza;

5. di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio, nonché sul

sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Istruttore Direttivo Tecnico IL DIRIGENTE
F.TO Arch. Aldo Palmeri Ingegnere Capo Dirigente

F:TO Ing. E. A. Parrino

http://www.comune.alcamo.tp.it/

